O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas através do inciso VIII, do 
art. 119, da Constituição Estadual e do art. 7º, da Lei n.º 3.438, de 15 de janeiro de 2026, que estima a Receita e fixa a 
Despesa para o Exercício Financeiro de 2026.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 1.551.000,00 (um milhão e quinhentos e cinquenta e 
um mil reais), destinado ao reforço de dotações consignadas no orçamento vigente, conforme anexo I constante do 
presente Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrem de Anulação Parcial ou Total de dotações

[...]

106 e 107 da Lei nº 14.133/2021, 
devendo o contrato extinguir-se automaticamente ao 
término do prazo estabelecido no caput, sem possibilidade 
de renovação ou aditamento temporal.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO
6.1. O valor total da contratação é de R$ 242.385,48 
(duzentos e quarenta e dois mil e trezentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e oito centavos).
6.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas 
ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

nº 006/2022-DGPC/AP, por 12(doze) meses - Período 
de Vigência: 14/03/2026 a 13/03/2027. Dotação 
Orçamentária: Unidade Gestora: 33102; Fonte: 500; 
Programa de Trabalho: 2681; Natureza de Despesa: 
3390.39; - Fundamento Legal: artigo 57, II da Lei nº. 
8.666/93. Valor: R$ 191.482,54 (cento e noventa e um 
mil quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e 
quatro centavos). Signatários: DANIEL PAES ARAUJO 
MARSILI, Ordenador de Despesas, pela Contratante. 
ANDRÉ MORAES VIANA, pela contratada. Data de 
Assinatura: 27/02/2026.
<#E.G.B#139301#30#154281/>

Protocolo 139301
.

.

Corpo de Bombeiros